
Zarządzenie nr 3/24 
Rektora Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 

z dnia 22 stycznia 2024 r.

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu stypendiów, Działanie 2. Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo, 
położnictwo oraz ratownictwo medyczne Edycja 1, rok akademicki 2022/2023”

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 742 ze zm.), w związku z uchwałą nr 251 Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie 
przyjęcia polityki publicznej pod nazwą „System zachęt do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych 
kierunkach medycznych oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022- 2026” zarządzam, co następuje:

§1 .
Wprowadzam „Regulamin stypendiów, Działanie 2. Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo 
oraz ratownictwo medyczne Edycja 1, rok akademicki 2022/2023” stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§2 .
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Andrzej
Panasiuk

Elektronicznie 
podpisany przez 
Andrzej Panasiuk 
Data: 2024.01.22 
13:55:27 +01'00'



Sfinansowane przez
Unię Europejska

NextGenerationEU

KRAJOWY
Z-O PLAN

ODBUDOWY
Rzeczpospolita
Polska

Załącznik do zarządzenia nr 3/24 Rektora Collegium

Witelona Uczelnia Państwowa z dnia 22 stycznia 2024 r.

REGULAMIN STYPENDIÓW
Działanie 2. Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo 

oraz ratownictwo medyczne

Edycja 1, rok akademicki 2022/2023

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1.
1. Niniejszy Regulamin stypendiów Działanie 2. Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo, 

położnictwo oraz ratownictwo medyczne Edycja 1, rok akademicki 2022/2023, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady przeprowadzania procesu rekrutacji i uczestnictwa 
studentów na podstawie dokumentu będącego polityką publiczną pn. „System zachęt 
do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach medycznych” Działanie 2. 
Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne.

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
1) Uczelni - oznacza to Collegium Witelona Uczelnia Państwowa,
2) programie - oznacza to dokument będący polityką publiczną pn. „System zachęt 

do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach medycznych”. Działanie 
2. Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne,

3) uczestniku programu - oznacza to studentkę/studenta, która/który została/został 
przyjęta/przyjęty na studia na kierunek Pielęgniarstwo, Położnictwo lub Ratownictwo medyczne 
w roku akademickim 2022/2023 i bierze udział w programie,

4) studencie - oznacza to studentkę/studenta, która/który studiuje na studiach I stopnia na kierunku 
Pielęgniarstwo, Położnictwo lub Ratownictwo medyczne,

5) wsparciu - oznacza stypendium przyznane na zasadach określonych w niniejszym 
Regulaminie,

6) uchwale rekrutacyjnej - oznacza Uchwałę Nr VII/33 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawo­
dowej im. Witelona w Legnicy z dnia 22 czerwca 2021 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji 
na studia stacjonarne i niestacjonarne w roku akademickim 2022/2023, zmienionej uchwałami 
nr VII/60 z dnia 10 marca 2022 r. i nr VII/69 z dnia 28 kwietnia 2022 r.,

7) liście rankingowej przyjęć - oznacza ostateczną listę osób przyjętych, wpisanych na listę stu­
dentów, zawierającą numer albumu, uwzględniającą kandydatów (obywateli polskich oraz 
cudzoziemców wymienionych w art. 324 ust. 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce) 
ze wszystkich naborów w roku akademickim 2022/2023, na poszczególnych kierunkach stu­
diów: Pielęgniarstwo, Położnictwo oraz Ratownictwo medyczne; sporządzoną według 
uzyskanej przez kandydatów sumy punktów - od najwyższej do najniższej.

3. Głównym celem programu jest zachęcenie osób do podejmowania studiów na kierunkach: 
Pielęgniarstwo, Położnictwo lub Ratownictwo medyczne, co przyczyni się do wykształcenia 
większej liczby absolwentów na wyżej wymienionych kierunkach.

4. Procedury przyznania wsparcia spełniają zasady równości szans kobiet i mężczyzn w stosunku 
do osób ubiegających się o uczestnictwo w programie.

5. Uczelnia podzieli liczbę przyznanych stypendiów przez Ministerstwo Zdrowia, uwzględniając liczbę 
zrekrutowanych studentów na rok akademicki 2022/2023, na poszczególnych kierunkach studiów 
tj.:
1) kierunek Pielęgniarstwo - 10 stypendiów;
2) kierunek Położnictwo - 6 stypendiów;
3) kierunek Ratownictwo medyczne - 5 stypendiów.



Sfinansowane przez
Unię Europejską

NextGenerationEU

KRAJOWY
PLAN
ODBUDOWY

Rzeczpospolita
Polska

II. UCZESTNICY PROGRAMU

§2.
1. Program skierowany jest do studentów studiów pierwszego stopnia na kierunkach: Pielęgniarstwo, 

Położnictwo oraz Ratownictwo medyczne, którzy rozpoczęli studia w roku akademickim 2022/2023.
2. Wsparciem w programie zostanie objętych maksymalnie 21 studentów z kierunków studiów: 

Pielęgniarstwo, Położnictwo oraz Ratownictwo medyczne, na zasadach określonych w niniejszym 
Regulaminie.

3. Student studiujący na kilku kierunkach studiów może otrzymać stypendium na jednym, wybranym 
kierunku studiów.

4. Uczestnik programu zobowiązany będzie na bieżąco informować o wszelkich zmianach 
dotyczących jego danych osobowych.

5. Przyznane stypendia wypłacane będą do 25 dnia każdego miesiąca na wskazane przez uczestnika 
programu konto bankowe.

III. FORMA WSPARCIA W PROGRAMIE

§3.
1. Student studiów I stopnia na kierunkach studiów: Pielęgniarstwo, Położnictwo lub Ratownictwo 

medyczne, który został zakwalifikowany do programu może otrzymać wsparcie przez łączny okres 
trzech lat, począwszy od roku akademickiego 2022/2023.

2. Wsparcie będzie obejmowało wypłatę stypendiów przez okres 9 miesięcy w roku akademickim 
(od października do czerwca włącznie), począwszy od:
1) października 2022 roku, w pierwszym roku objęcia wsparciem;
2) października 2023 roku, w drugim roku objęcia wsparciem;
3) października 2024 roku, w trzecim roku objęcia wsparciem.

3. Miesięczna kwota stypendium wynosi 1500,00 zł.

§4.
Negatywną przesłanką do otrzymania wsparcia, o którym mowa w § 3 jest:

1) pobieranie stypendium rektora, o którym mowa w art. 86 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce,

2) otrzymanie wsparcia w ramach polityki publicznej pn. „Systemu zachęt do podejmowania 
i kontynuowanie studiów na wybranych kierunkach medycznych oraz podjęcia zatrudnienia 
w zawodzie na lata 2022-2026”, przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2022 r. 
(M.P. z 16.12.2022 r„ poz. 1237):
a) stypendium dla studentów kierunku lekarskiego, lekarsko-dentystycznego, analityka 

medyczna, fizjoterapia oraz farmacja, w ramach działania 1,
b) bezzwrotnego wsparcia dla studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz 

ratownictwo medyczne w ramach działania 3.

IV. ZASADY REKRUTACJI

§5 .
1. Stypendium może otrzymać student studiujący na kierunku studiów: Pielęgniarstwo, Położnictwo 

lub Ratownictwo medyczne.
2. Informację o programie zamieszcza się na stronie internetowej Uczelni oraz Wydziału Nauk 

o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej.
3. Spotkania informacyjne o programie powinny być dostosowane dla osób ze szczególnymi 

potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami.

§6 .
1. Do udziału w programie jest uprawniony student, o którym mowa w § 2:

1) został przyjęty na studia w roku akademickim 2022/2023,
2) w roku akademickim 2023/2024 po I roku studiów uzyskał średnią ocen co najmniej 4,0,
3) w roku akademickim 2024/2025 po II roku studiów uzyskał średnią ocen co najmniej 4,0,
4) złożył w określonym terminie następujące dokumenty:

a) wniosek o przyznanie stypendium zawierający:
- dane osobowe uczestnika programu,
- nr konta, na które ma być przekazywane przyznane stypendium,



Rzeczpospolita Sfinansowane przez I
Polska M Unie Europejską

NextGenerationEU |

KRAJOWY 
Z-O PLAN

ODBUDOWY

b) podpisaną Umowę uczestnictwa w programie.
2. Podstawą do ustalenia najlepszych studentów, którzy spełnią przesłanki określone w ust. 1 

w danym roku akademickim jest sporządzona lista rankingowa przyjęć na studia z danego kierunku 
studiów, w szczególności punktacja osiągnięta w procesie rekrutacji w Uczelni na podstawie 
uchwały rekrutacyjnej. Lista rankingowa przyjęć zawiera dane studenta: imię, nazwisko, sumę uzy­
skanych przez studenta punktów w procesie rekrutacji z egzaminów maturalnych lub dojrzałości.

3. Stypendium będzie przyznawane według pozycji na liście rankingowej przyjęć danego kierunku stu­
diów ustalonej na zasadach określonych w ust. 2 z zastrzeżeniem ust. 4 i 5.

4. W przypadku, gdy liczba studentów na liście rankingowej przyjęć na danym kierunku studiów prze­
kroczy liczbę stypendiów, o której mowa w § 1 ust. 5, z uwagi na uzyskanie jednakowej liczby punk­
tów, możliwe jest jej zwiększenie, poprzez przesunięcie niewykorzystanych stypendiów z pozosta­
łych kierunków studiów, przy zachowaniu zasady pierwszeństwa kierunku z większą liczbą studen­
tów.

5. Jeżeli zamknięcie listy rankingowej przyjęć, nie będzie możliwe po uwzględnieniu przesłanek okre­
ślonych w ust. 4 z powodu wystąpienia jednakowej liczby punktów, wówczas osoby te podlegają 
dalszej eliminacji. Skreśla się z listy rankingowej przyjęć w poniższej kolejności osoby, które:

1) nie zdawały biologii na egzaminie maturalnym lub dojrzałości,
2) uzyskały niższą liczbę punktów na egzaminie maturalnym lub dojrzałości z przedmiotu: biologia,
3) uzyskały niższą liczbę punktów na egzaminie maturalnym lub dojrzałości z przedmiotu: język 

obcy.
6. O przesunięciach w budżecie i liczbie przyznanych stypendiów, o których mowa w ust. 2-5, decyduje 

Komisja Rekrutacyjna.

§7 .
1. Decyzję o zakwalifikowaniu studenta do programu podejmuje Komisja Rekrutacyjna, w skład której 

wchodzi:
1) Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej,
2) Kierownik Dziekanatu Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej,
3) Koordynator Programu.

2. Komisja Rekrutacyjna ustala listę osób zakwalifikowanych do programu na podstawie listy 
rankingowej przyjęć na studia wraz z limitem uczestników programu.

3. Student traci prawo do otrzymania wsparcia w przypadku:
1) rezygnacji ze studiów,
2) uzyskania średniej ocen poniżej 4,0 za poprzedni rok akademicki,
3) skreślenia z listy studentów,
4) powtarzania roku studiów,
5) udzielenia urlopu od zajęć,
6) rezygnacji z uczestnictwa w programie.

4. W przypadkach określonych w ust. 3 Komisja Rekrutacyjna kwalifikuje do programu kolejną osobę 
z listy rankingowej przyjęć z danego kierunku studiów, ustalonej na zasadach określonych w § 6.

5. Wyniki rekrutacji do programu zostaną zamieszczone na stronie internetowej Uczelni oraz Wydziału 
Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej.

6. Rozpoczęcie procedury skreślenia wobec danego studenta, który otrzymał stypendium skutkuje 
wstrzymaniem wypłaty stypendium od następnego miesiąca kalendarzowego.

§ 8.
1. Od rozstrzygnięcia Komisji Rekrutacyjnej w sprawie nieprzyznania stypendium, studentowi 

przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie w terminie 7 dni od dnia zapoznania się z powyższym 
rozstrzygnięciem w sprawie nieprzyznania stypendium do Prorektora ds. Dydaktyki i Studentów, 
wnoszony za pośrednictwem Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej.

2. Rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w ust.1, następuje niezwłocznie. Rozstrzygnięcie w sprawie, 
o której mowa w ust. 1, jest ostateczne i nie przysługuje od niego prawo do wniesienia skargi.

V. PRAWA I OBOWIĄZKI UCZESTNIKA PROGRAMU

§ 9-
Uczestnik programu ma prawo do:
1) otrzymania stypendium, o którym mowa w § 3, w terminach wyznaczonych przez niniejszy 

Regulamin z zastrzeżeniem § 7 ust. 2 i 4,



Sfinansowane przez
Unię Europejska

NextGenerationEU

Rzeczpospolita
Polska

KRAJOWY 
ZO PLAN

ODBUDOWY

2) pomoc w wypełnieniu dokumentacji projektowej ze strony Koordynatora Programu przez cały okres 
trwania programu.

§10.
Uczestnik programu ma obowiązek:
1) udostępnienia wszystkich danych niezbędnych do prawidłowej realizacji programu,
2) złożenia wymaganych dokumentów w wyznaczonym terminie,
3) niezwłocznego powiadomienia Dziekanatu Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej 

o wszelkich zmianach danych osobowych mających wpływ na realizację programu,
4) rzetelnego wypełnienia dokumentacji projektowej i potwierdzenia ich własnoręcznym podpisem,
5) przestrzegania przepisów niniejszego Regulaminu,
6) wypełniania dokumentów niezbędnych do realizacji procesu ewaluacji w trakcie trwania programu 

oraz po jego zakończeniu,
7) niezwłocznego informowania Uczelni o zdarzeniach mogących wpłynąć na udział w programie,
8) systematycznego sprawdzania informacji o programie zamieszczanych na stronie internetowej 

Uczelni oraz Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej, a także przesyłanych uczestnikom 
programu za pośrednictwem podanej poczty elektronicznej w trakcie trwania programu.

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§11 .
Sprawy nieuregulowane niniejszym Regulaminem rozstrzygane są przez Koordynatora Programu.

§12 .
Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje przez okres trwania programu.


